
Beantwoording toezeggingen commissie sociaal domein 

 

Datum: 7 december 2021 

Onderwerp: Woonzorgvisie 

 

Toezeggingen wethouder Veneklaas: 

1. schriftelijk terugkomen op de vraag over de uitleenservice technologie (Lokaal Liberaal); 

2. schriftelijk terugkomen op de vraag over de actuele en eventuele te verwachten 
belemmeringen met betrekking tot de (financiële) risico’s (Lokaal Liberaal); 

3. passage over fysiotherapie en huisarts in Vreeland aanpassen; 

4. schriftelijk terugkomen op de vraag over crowdfunding (GroenLinks). 

 

Antwoord 1: 

De uitleenservice voor technologie (via een website) is een aanbeveling die wij hebben gedaan in het 
onderzoeksrapport. Idee is om de drempel te verlagen voor gebruik van technologie, om zo ook zorg 
aan huis efficiënter te kunnen maken. Dit punt zullen we samen met de zorgaanbieders onderzoeken 
in regionaal verband.  

Antwoord 2: 

De belemmeringen met betrekking tot (financiële) risico’s kunnen pas nader gespecificeerd worden 
als het uitvoeringsprogramma in concept is opgesteld. Op dat moment zullen we de raad alsnog 
informeren.  

Antwoord 3: 

De passage is aangepast op blz. 30 van de Woonzorganalyse.  

Antwoord 4: 

Crowdfunding is niet genoemd in de woonzorgvisie of de woonzorganalyse. Het is een nieuwe 
suggestie die door de inspreker, mevrouw Michielsen, is gedaan. Het kan wel een interessante 
methode zijn om burgerinitiatieven beter van de grond te krijgen. We zullen het meenemen bij het 
opstellen van het uitvoeringsprogramma.  


